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Vesel sem, da je občinsko glasilo končno 
zagledalo luč sveta. Namenjeno je vam,
drage občanke in občani. Današnji čas 
je čas, ko je informiranost nuja. Občina 
izvaja in podpira izjemno pestro paleto 
dejavnosti in ob tem je vedenje o tem, 
kaj počnemo, lahko tudi koristno. Upam, 
da bo tak način obveščanja postal stalna 
oblika pretoka informacij. Naš namen 
je s ključnimi informacijami priti do 
vsake občanke in občana, da bi bilo tudi 
odzivanje na aktivnosti Občine pravočasno 
in v obojestransko zadovoljstvo. Dobra 
obveščenost bo tako pripomogla približati 
dejavnosti Občine ljudem, nenazadnje so 
aktivnosti namenjene k cilju, ki nam je 
skupen, da bi lažje in bolje živeli.

Stanislav Rojko, župan

Novemu “Glasilu Občine Gornja Radgona” na pot.

MESTO SEJMOV IN PENINE
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V zadnjih desetletjih se svet spopada s podnebnimi 
spremembami, ki neugodno vplivajo na življenje ljudi. Želja 
vseh je, da bi imeli kvalitetno pitno vodo in živeli v čistem, 
lepem in prijetnem okolju. Skrb za čisto in urejeno okolje pa 
je naloga vse.

Že z malimi spremembami svojega načina življenja lahko 
vplivamo na to, v kakšnem okolju bomo živeli mi in naši 
potomci. 

V občini Gornja Radgona je bila v letu 2015 izgrajena 
centralna čistilna naprava (CČN). V tem letu so se pričeli 
izvajati tudi prvi priklopi objektov na kanalizacijo, ki potekajo 
še danes.

Po aktiviranju CČN so se v občini začele izvajati prve tri vrste 
storitev, ki jih opredeljujejo predpisi.

Storitev, povezana z nepretočnimi greznicami, obstoječimi 
greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi napravami 
(MKČN) (sistematičen odvoz grezničnih gošč in blata)

Komunala Radgona d.o.o. je sprejela CČN v upravljanje v letu 
2016, s tem so bili ustvarjeni tudi pogoji za uvajanje dodatnih 
storitev čiščenja odpadnih voda ter storitev sistematičnega 
triletnega odvažanja grezničnih gošč in odpadnega blata. 

S slednjim je izvajalec pričel v letošnjem letu in pričakovano 
se je med odjemalci pojavilo veliko nezadovoljstva, saj so z 
dodatnimi storitvami prišli tudi dodatni računi za navedene 
storitve.

Tokratni članek se zato posveča storitvi odvoza grezničnih 
gošč in blata z MKČN. 

To opravilo je izvajalec dolžan izvajati, saj tako narekuje 
Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode 
(Ur. l. RS, št. 98/15) v okviru obvezne gospodarske javne 
službe. Končna cena je bila oblikovana v skladu z Uredbo o 
metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur. l. RS, št. 87/12 
in 109/12 – v nadaljevanju MEDO). 

Sestavljena je iz omrežnine CČN in cene storitve. 

Višina omrežnine za posameznega odjemalca je odvisna 
od velikosti vodomera oziroma dimenzije vodovodnega 
priključka in je vsak mesec enaka, njena vrednost sloni na 
amortizaciji CČN in njenem zavarovanju. 

Cena storitve (praznjenja), povezana z goščami in blatom, 
se obračunava glede na porabljeno količino pitne vode 
po vodomeru v kubičnih metrih (21. člen MEDO) ali po 
normativu iz tega člena iste uredbe, ko odjemalec na 
lastnem vodovodu nima vodomera. 

Čistilna naprava v Lisjakovi strugi

Sprejemno mesto za greznične gošče



Občinski svet Občine Gornja Radgona je na 17. redni seji 
dne, 23. 3. 2017 sprejel Sklep o določitvi izvajalca obvezne 
gospodarske javne službe (GJS) zbiranja komunalnih 
odpadkov na območju občine Gornja Radgona, ki je po 
novem podjetje Komunala Radgona d.o.o.

Sprememba izvajalca javne službe zbiranja komunalnih 
odpadkov za občane ne bo imela nobenih posledic. Zbiranje 
odpadkov bo tudi po spremembi izvajalca potekalo po 
obstoječem režimu in koledarju odvozov, prav tako pa 
ostane nespremenjena tudi cena. 
Odpadke bodo še naprej pobirala vozila pogodbenega 
izvajalca Saubermacher.

ZBIRNI CENTER
Že od leta 2013 v industrijski coni Mele obratuje zbirni center 
ločenih frakcij, kjer od naših občanov brezplačno sprejemajo 
odpadke, ki nastajajo v gospodinjstvih na območju Občine 
Gornja Radgona.

Zbirni center je odprt ob sredah, med 13.00 in 17.00 uro, ter 
ob sobotah, med 8.00 in 12.00 uro (poletni čas velja od 15. 
marca do 14. novembra). 

EKOLOŠKI OTOKI
V preteklosti je bilo kar nekaj pritožb glede pobiranja 
odpadkov iz ekoloških otokov in urejenosti le-teh. Veliko 
ekoloških otokov je lociranih ob glavnih in zelo prometnih 
cestah. Ravno te lokacije pa so zelo privlačne za »divje 
odlaganje«. Žal naša ekološka zavest še ni na želenem 
nivoju, saj so Ekološki otoki namenjeni izključno odlaganju 
določenih vrst odpadkov, ki se jih lahko reciklira.

Skrb za čisto in urejeno okolje se začne pri nas doma. 
Prvi in najpomembnejši cilj ločevanja odpadkov je, da ne 
končajo na odlagališču, temveč se vrnejo v predelavo in v 
ponovno uporabo.

Želi se vzpostaviti sistem pobiranja odpadkov, ki bi omogočal 
urejeno in čisto občino. 
To pa se lahko doseže le s skupnimi močmi. Verjamemo, da 
si to vsi želimo in tudi zaslužimo. Ne pozabimo, da moramo 
že danes skrbeti za okolje naših naslednikov.

ZBIRANJE KOMUNALNIH ODPADKOV V OBČINI GORNJA RADGONA

Po novem je strošek storitve odvoza gošč in blata zaračunan 
odjemalcem mesečno in prištet k ostalim postavkam na 
računu za komunalne storitve. Praznjenje greznic in MKČN 
bo podjetje izvajalo po planu oziroma najmanj enkrat v treh 
letih pri vsaki stranki. 

Odjemalcem, ki bodo naročili dodaten odvoz, bo izvajalec le 
tega opravil brezplačno v primeru, če bo greznica res polna. 
Odjemalcem (razen lastnikom nepretočnih greznic) pripada 
en dodaten odvoz brez dodatnega zaračunavanja, saj tisti, 
ki imajo greznico in MKČN urejeno po normativih, dodatnih 
odvozov ne potrebujejo. 

Možnost oprostitve plačila storitve odvoza grezničnih gošč ali 
blata iz MKČN imajo kmetijska gospodarstva, ki izpolnjujejo 
pogoje Uredbe o varstvu voda pred onesnaženjem z nitrati iz 
kmetijskih virov (Ur. l. RS, št. 113/2009, 5/2013, 22/2015, 
12/2017) in Uredbe o uporabi blata iz komunalnih čistilnih 
naprav v kmetijstvu (Uradni list RS, št. 62/08) ter imajo 

zadostno velikost gnojne jame, ki mora imeti prav tako 
prostor še za polletno skladiščenje komunalnih odpadnih 
voda. 

Kaj lahko zniža stroške storitev odvajanja in čiščenja:  
•	 skrb za pravilno odlaganje vseh odpadnih stvari in 

tekočin,
•	 skrb za dosledno priključitev vseh odjemalcev na    

kanalizacijsko omrežje, kjer so za to ustvarjeni pogoji,
•	 skrb za dosledno evidentiranje vseh odjemalcev – 

lastnikov greznic in MKČN.
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Vse podrobnejše informacije najdete na spletni strani 
www.komunala-radgona.si.
Dodatna vprašanja naslovite na elektronski 
naslov info@komunala-radgona.si ali na telefon 
02 564 48 00. 

Vse podrobnejše informacije najdete na spletni strani 
www.komunala-radgona.si.
Dodatna vprašanja naslovite na elektronski naslov 
odpadki@komunala-radgona.si ali na telefon 
02 564 48 00. 

Zbirni center

Ekološki otok na zbirnem centru



OBČINSKE CESTE
Občina Gornja Radgona je v proračunu za 
leto 2017 zagotovila finančna sredstva 
za obnovo naslednjih cest:  
• Modernizacija LC 104051 G. Radgona– 
Norički Vrh–Police:  v izdelavi je 
projektna dokumentacija (projekt PZI), 
izvedba bo možna v jesenskih mesecih po 
izdelavi projektov in končanem postopku 
javnega naročanja za najugodnejšega 
izvajalca del. 
• Modernizacija JP 606181 Očeslavci–
domačija Križan: v mesecu juniju 2017 
bo sklenjena izvajalska pogodba z GMW 
d.o.o., izvedba v mesecu juliju in avgustu 
2017. 
• Modernizacija JP 606191 Očeslavci– 
domačija Klemenčič: v mesecu juniju 
2017 bo sklenjena izvajalska pogodba 
z GMW d.o.o., izvedba v mesecu juliju in 
avgustu 2017. 
• Obnova Panonske ulice: vsa dela so bila 
dokončana v mesecu aprilu 2017. 
• Modernizacija JP 604931 Zagajski Vrh– 
Drvanja (Čeh, Jakopec):  vsa dela so bila 
dokončana v mesecu aprilu 2017.  
• Modernizacija JP 606752 Negova–šola:  
dela so v zaključni fazi in bodo dokončana 
v mesecu juniju 2017.  
• Modernizacija JP 605641 Lastomerci– 
Geratič (plaz):  v mesecu juniju 2017 bo 
sklenjena izvajalska pogodba z GMW 
d.o.o., izvedba v mesecu juliju in avgustu 
2017.
Na vseh cestah se je oziroma se 
bo izvedla nova asfaltna prevleka z 
novo gramozno podlago, uredilo se 
bo odvodnjavanje cest ter postavila 
ustrezna prometna signalizacija. 
Na cesti v Policah in Lastomercih se 
bosta istočasno sanirala tudi oba plaza, 
ki se nahajata tik ob navedenih cestah.
Nekatere od naštetih cest so do danes 
že v celoti obnovljene, to so Panonska 
ulica v Gornji Radgoni, cesta v Zagajskem 
Vrhu na relaciji Zagajski Vrh – Drvanja ter 
dovozna pot do Osnovne šole dr. Antona 
Trstenjaka v Negovi. 

Na področju oskrbe s pitno vodo 
so občine na desnem bregu reke 
Mure, ki so povezane v projektu 
Oskrba s pitno vodo Pomurja – 
Sistem C (Apače, Gornja Radgona, 
Križevci, Ljutomer, Radenci, 
Razkrižje, Sveti Jurij ob Ščavnici 
in Veržej) v decembru 2016 
sprejele enake Odloke o oskrbi s 
pitno vodo. Poenoten Odlok v 7. 
členu določa, da je izvajalec javne 
službe na celotnem območju 
Javno podjetje Prlekija d.o.o.

Sprejet Odlok o oskrbi s pitno 
vodo v Občini Gornja Radgona 
(Uradno glasilo Občine Gornja 
Radgona, št. 6/2016 in 5/2017) 
pa v 7. členu določa, da sta 
izvajalca javne službe javni 
podjetji, in sicer:
– Javno podjetje Prlekija d.o.o., 
Ljutomer, ki zagotavlja javno 
službo na celotnem območju 
občine razen na območjih in 
obsegu iz naslednje alineje in 
– Javno podjetje Mariborski 
vodovod d.d., Maribor, ki po 
transportnih vodovodih dobavlja 
pitno vodo v sekundarna 
vodovodna omrežja naslednjih 
naselij v občini: Ivanjski Vrh, 
Kunova, Lokavci, Radvenci, 
Zagajski Vrh in del Spodnje 
Ščavnice in zagotavlja javno 
službo na območju prej navedenih 
naselij, in sicer za uporabnike, 
katerih stavbe so priključene na 
javno vodovodno omrežje občin 
Benedikt, Sveta Ana in Sveta 
Trojica.

Poleg tega za območje Občine 
Gornja Radgona velja posebnost, 
da se ta člen Odloka začne 
uporabljati s sklenitvijo pogodbe 
o najemu infrastrukture (med 
Občino Gornja Radgona in Javnim 
podjetjem Prlekija d.o.o.) in s 

sklenitvijo pogodbe med Javnim 
podjetjem Prlekija d.o.o. in javnim 
podjetjem Komunala Radgona 
d.o.o. (po sporazumu o lastništvu 
in upravljanju Sistema C), ki pa še 
v tem trenutku nista sklenjeni.

Svet ustanoviteljic Javnega 
podjetja Prlekija, po predhodnem 
mnenju občinskih svetnikov, 
potrjuje cene oskrbe s pitno vodo.
  
Ker s 1. 1. 2017, kot je bilo prvotno 
planirano, enotne cene (v vseh 
osmih navedenih občinah) niso 
pričele veljati, je Občinski svet 
Občine Gornja Radgona na 16. 
redni seji dne, 9. 2. 2017, sprejel 
Sklep o potrditvi cen storitev in 
Elaborata o oblikovanju cene 
občinske obvezne gospodarske 
javne službe oskrbe s pitno vodo 
za leto 2017 v občini Gornja 
Radgona, ki ga je izdelal izvajalec 
javne službe, podjetje Komunala 
Radgona d.o.o.

Sprejete cene, ki so se začele 
uporabljati s 1. 3. 2017 (in se 
uporabljajo do sprejetja novih 
enotnih cen), so naslednje:

Omrežnina

Vodarina
Oskrba s pitno vodo – normalna 
poraba – 0,8304 EUR/m3 (v cene 
ni vključen 9,5 % DDV).

OSKRBA S PITNO VODO

  
 
  

 
 

OSKRBA S PITNO VODO  
 
Na področju oskrbe s pitno vode so občine na 
desnem bregu reke Mure, ki so povezane v 
projektu Oskrba s pitno vodo Pomurja – Sistem C 
(Apače, Gornja Radgona, Križevci, Ljutomer, 
Radenci, Razkrižje, Sveti Jurij ob Ščavnici in 
Veržej). Občine so v decembru 2016 sprejele 
enake Odloke o oskrbi s pitno vodo.  
V Občini Gornja Radgona decembra 2016 sprejet 
Odlok o oskrbi s pitno vodo v Občini Gornja 
Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, 
št. 6/2016, v nadaljevanju: Odlok).  
Skupen Odlok v 7. členu določa, da je izvajalec 
javne službe na celotnem območju Javno 
podjetje Prlekija d.o.o.  
Za območje Občine Gornja Radgona pa velja 
posebnost, in sicer se ta člen Odloka začne 
uporabljati s sklenitvijo pogodbe o najemu 
infrastrukture (med Občino Gornja Radgona in 
Javnim podjetjem Prlekija d.o.o.) in s sklenitvijo 
pogodbe med Javnim podjetjem Prlekija d.o.o. in 
javnim podjetjem Komunala Radgona d.o.o. (po 
sporazumu o lastništvu in upravljanju Sistema C), 
ki pa še v tem trenutku nista sklenjeni. 
Cene obvezne občinske gospodarske javne 
službe oskrbe s pitno vodo potrjuje Svet 
ustanoviteljic Javnega podjetja Prlekija, po 
predhodnem mnenju občinskih svetov.   
 

Ker s 1. 1. 2017, kot je bilo prvotno planirano, 
enotne cene (v vseh osmih navedenih občinah) 
niso pričele veljati, je Občinski svet Občine 
Gornja Radgona na 16. redni seji dne, 9. 2. 2017 
sprejel Sklep o potrditvi cen storitev in Elaborata 
o oblikovanju cene občinske obvezne 
gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo za 
leto 2017 v občini Gornja Radgona, ki ga je 
izdelal izvajalec javne službe, podjetje Komunala 
Radgona d.o.o. 
 
Sprejete cene, ki so se začele uporabljati s 1. 3. 
2017 (in se uporabljajo do sprejetja novih 
enotnih cen), so naslednje: 
 
Omrežnina 
 

Dimenzija 
priključka 

Mesečna omrežnina po 
dimenziji vodomera 

DN   EUR/priklj. (brez DDV) 
         DN ≤ 20 5,07 
20 < DN < 40 15,21 
40 ≤ DN < 50 50,71 
50 ≤ DN < 65 76,07 
65 ≤ DN < 80 152,14 

   80 ≤ DN < 100 253,57 
 100 ≤ DN < 150 507,14 

    150 ≤ DN 1.104,28 
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Otvoritev ceste

Vodarna Podgrad



Javne oziroma občinske blagajne so za občane ena redkih 
priložnosti, da privarčujejo pri fiksnih stroških gospodinjstva, 
saj je v tem primeru položnice mogoče plačevati brez 
provizije. 

Pred dvema letoma je v poslovalnici Deželne banke Slovenije 
d.d., Partizanska cesta 23 v Gornji Radgoni, svoja vrata 
odprla občinska blagajna, s katero se je izključno občanom 
občine Gornja Radgona omogočilo plačevanje nekaterih 
položnic brez stroškov provizije.

Po dveh letih delovanja se vidi, da je bila storitev med 
občani dobro sprejeta, saj je bilo v tem času vplačanih 
48.532 položnic. Zaradi dobre prakse se z dnem 1. 6. 2017 
podaljšuje obdobje obratovanja občinske blagajne. 

Tako lahko občani v omenjeni poslovalnici še naprej 
nemoteno plačujejo položnice naslednjih izdajateljev:

•	 Osnovna šola Gornja Radgona,
•	 Osnovna šola dr. Antona Trstenjaka Negova,
•	 Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona,
•	 Krajevna skupnost Negova,
•	 Krajevna skupnost Gornja Radgona,
•	 Glasbena šola Gornja Radgona,
•	 Zasebna glasbena šola Maestro,
•	 Knjižnica Gornja Radgona,
•	 Javni zavod RTV Slovenija,
•	 Komunala Radgona, javno podjetje, d.o.o.,
•	 Mariborski vodovod, javno podjetje, d.d.,
•	 Saubermacher Slovenija, d.o.o.,
•	 Stanovanjsko komunalno podjetje Gornja Radgona, d.o.o.,
•	 Fisa, d.o.o.,
•	 Vedra Gornja Radgona, d.o.o.,
•	 Športno nogometni klub Radgona,
•	 Shotokan karate- DO klub Gornja Radgona,
•	 Rokometni klub Arcont Gornja Radgona,
•	 Center za socialno delo Gornja Radgona,
•	 Čisto okolje KDN Gornja Radgona, d.o.o.,
•	 Občina Gornja Radgona (nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča, upravne takse iz upravnih dejanj, 
komunalni prispevek).

Občina Gornja Radgona ima s podjetjem Arriva d.d. iz 
Maribora sklenjen dogovor o izvajanju javnega linijskega 
medkrajevnega prevoza potnikov na območju Občine Gornja 
Radgona, v okviru katerega prevoznik opravlja tudi šolske 
prevoze za Osnovno šolo Gornja Radgona in Osnovno šolo 
dr. Antona Trstenjaka Negova. 

S 1. 3. 2017 se je za Osnovno šolo Gornja Radgona in s 
1. 9. 2017 še za Osnovno šolo dr. Antona Trstenjaka Negova 
prešlo na sistem linijskih prevozov, ki jih lahko koristijo 
vsi občani. Na območju Negove sta tako vzpostavljeni 
dve dodatni liniji za povezovanje Negove z Benediktom in 
Gornjo Radgono, kar pomeni veliko pridobitev za uporabnike 
avtobusnih prevozov.

Vse vozne rede si lahko ogledate na spletni stani 
www.arriva.si, vozne rede šolskih prevozov 
pa tudi na spletni stani Osnovne šole Gornja 
Radgona in Osnovne šole dr. Antona Trstenjaka 
Negova.

Občinska blagajna deluje od ponedeljka do petka od 
8.00 – 12.00 ure ter 13.00 – 16.00 ure. 

DELOVANJE
OBČINSKE BLAGAJNE

BREZPLAČNE STORITVE ZA OBČANE
LINIJSKI AVTOBUSNI PREVOZI
V OBČINI GORNJA RADGONA 
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Avtobusna postaja Gornja Radgona



ENSVET - BREZPLAČNO IN NEODVISNO 
ENERGETSKO SVETOVANJE ZA OBČANE
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Energetsko svetovanje je brezplačno, namenjeno vsem 
občanom in nudi strokovno, brezplačno in neodvisno 
svetovanje pri obnovi starejšega objekta ali pri gradnji 
novega doma. Nasvet o učinkoviti rabi energije (URE) in 
uporabi obnovljivih virov energije (OVE) vam bo v pomoč, 
kako svoj denar pravilno in učinkovito uporabiti pri gradnji 
ali obnovi hiše, stanovanja in naprav.

Ko načrtujete gradnjo, prenovo hiše ali stanovanja in 
razmišljate, kako zmanjšati oz. optimirati stroške ogrevanja, 
ko ste pred odločitvijo, kakšna fasada je prava za vas, katera 
okna vgraditi, se odločiti za uporabo sončne energije ali 
drugih obnovljivih virov energije (toplotne črpalke, lesna 
biomasa, ipd.) je čas, da obiščete energetskega svetovalca 
in se posvetujete o tem. Izvedeli boste tudi, ali je možno 
pridobiti kakšne subvencije ali kredite ter kakšni so pogoji 
za pridobitev le-teh.

Brezplačni neodvisni strokovni nasvet 
energetskega svetovalca v okviru programa 
ENSVET energetsko svetovanje za občane, 
vam lahko pomembno zmanjša stroške za 
energijo in poveča vaše zadovoljstvo ter 
ugodje bivanja.

Nasvete in informacije dobite v: 
Energetsko svetovanje ENSVET, Občina Gornja Radgona, 
Partizanska cesta 13, 9250 Gornja Radgona, soba št. 24 (I. 
nadstropje). Uradne ure so vsak četrtek od 14.00 do 16.00. 
Za svetovanje pri energetskem svetovalcu se je potrebno 
naročiti na tel. št. 02 564 38 15, predhodna najava je 
namenjena temu, da ni potrebno čakati na posvet.

MOŽNOST BREZPLAČNE PRAVNE POMOČI IN PRAVNEGA SVETOVANJA ZA OBČANE 

DENARNA POMOČ
OB ROJSTVU OTROKA

Občina Gornja Radgona tudi v letu 2017 zagotavlja izvajanje 
brezplačne pravne pomoči in tako svojim občanom omogoča 
brezplačno pravno svetovanje, ki se je v letu 2016 začelo 
izvajati na sedežu Občine v Gornji Radgoni. Predhodno je 
bilo tovrstno svetovanje le v pisarnah prejšnjega izvajalca 
v Murski Soboti in Mariboru, kar je predstavljalo dodatne 
stroške za občane. Do brezplačnega pravnega svetovanja 
so upravičeni vsi občani občine Gornja Radgona, ne glede 
na njihov premoženjski status. Pravno svetovanje ni 
namenjeno pravnim osebam.

Navedene storitve nudi odvetniška pisarna mag. Iztok 
Drozdek, spec., ki kot pogodbeni izvajalec ponuja svetovanje 
z vseh pravnih področij, in sicer pravno svetovanje na 
področju varstva človekovih pravic, civilnega prava, 
statusnega prava, prava varstva potrošnikov, upravnega 
prava, delovnega prava, prava socialne varnosti, kazenskega 
prava in prekrškov ter na drugih področjih, kjer je pravno 
varstvo potrebno. Poleg brezplačnega pravnega svetovanja, 
izvajalec upravičencem pomaga tudi pri sestavi vlog za 

pridobitev morebitne brezplačne pravne pomoči, skladno z 
Zakonom o brezplačni pravni pomoči. 
Brezplačno pravno svetovanje se izvaja na sedežu Občine 
Gornja Radgona (Partizanska cesta 13, Gornja Radgona – I. 
nadstropje), dvakrat mesečno, in sicer vsak 1. in 3. delovni 
ponedeljek v mesecu. 

Na brezplačno pravno 
svetovanje se je potrebno 
obvezno predhodno 
naročiti in to najkasneje 4 
dni pred dnem, ko se bo 
izvajala brezplačna pravna 
pomoč. Občani se lahko naročite po elektronski pošti, na 
naslov justina.peternel@gmail.com ali na telefonsko 
številko 031/671-119, pri čemer ob tem na kratko omenite 
vsebino problema. V kolikor se posamezni upravičenci 
predhodno ne naročijo, jim izvajalec v predvidenem terminu 
ni dolžan nuditi storitev. 

Občina Gornja Radgona v skladu s Pravilnikom o enkratni 
denarni pomoči ob rojstvu otroka (Uradno glasilo Občine 
Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 55/09 in 
94/15), staršem ob rojstvu otroka nameni 200 evrov za 
vsakega živorojenega otroka, ne glede na socialni status 
posameznika. 

Upravičenec do enkratne denarne pomoči je eden od staršev 
novorojenca, pod pogojem, da imata oba z novorojencem 
slovensko državljanstvo in stalno prebivališče v občini 
Gornja Radgona. 
Pravico do enkratne denarne pomoči lahko uveljavlja tudi 
druga oseba, če je zakonit zastopnik otroka na podlagi 
odločbe pristojnega organa. 
Upravičenec nima pravice zahtevati enkratne denarne 
pomoči po tem pravilniku, če prejme denarno pomoč ob 
rojstvu otroka v drugi občini. 
Z enkratno denarno pomočjo se družini zagotovijo dodatna 
sredstva za pokrivanje stroškov, ki nastanejo z rojstvom 
otroka. 

Upravičenec lahko zahteva enkratno denarno pomoč v prvem 
letu od rojstva otroka. Po izteku tega roka, upravičenec 
ne more več zahtevati enkratne denarne pomoči po tem 
pravilniku. Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka se 
upravičencu izplača na podlagi vloge in priloge naslovljene 
na Občino Gornja Radgona.  



Občinski svet je februarja 2017 sprejel pravilnik o 
nagrajevanju dijakov in študentov za njihove dosežke med 
izobraževanjem. Pravilnik je bil pripravljen na podlagi pobud, 
ki so jih izrazili posamezniki in organizacije, še posebej pa 
Mladinski svet Gornja Radgona. Sredstva za nagrajevanje so 
zagotovljena iz občinskega proračuna. 

Pravico do denarne nagrade imajo dijaki in študentje, ki so 
občani občine Gornja Radgona in so zaključili izobraževanje 
bodisi srednješolsko ali pa višješolski oziroma univerzitetni, 
magistrski ali doktorski študij. Denarno nagrado lahko 
prejmejo tudi vsi tisti, ki so dosegli javno priznan uspeh 
ali izjemen dosežek v času srednješolskega izobraževanja 
oziroma študija. V srednji šoli je to lahko naziv zlatega 
maturanta ali pa doseženo zlato priznanje oziroma prvo 

mesto na državnih in mednarodnih tekmovanjih za 
posameznika, vključno s priznanji na športnih in glasbenih 
tekmovanjih. Študenti, ki so se v zaključnem delu študija na 
višješolskem, visokošolskem strokovnem ali univerzitetnem 
programu po 1. bolonjski stopnji ali na magistrskem študiju 
po 2. bolonjski stopnji ali doktorskem študiju po 3. bolonjski 
stopnji strokovno ukvarjali z lokalno problematiko vezano na 
občino Gornja Radgona, imajo pravico kandidirati za posebno 
denarno nagrado. Dijaki in študenti, ki se izobražujejo za 
deficitarne poklice, prejmejo k denarni nagradi še poseben 
dodatek. 

Kandidati morajo oddati vlogo najkasneje v roku 6 mesecev 
od dneva zaključenega izobraževanja oziroma dneva dosega 
javno priznanega uspeha ali izjemnega dosežka.

Predmet omenjenega razpisa je sofinanciranje nakupa in 
vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav do 50 PE za 
stanovanjske objekte na območju občine Gornja Radgona.

Upravičenci dodelitve proračunskih sredstev po tem razpisu 
so lastniki (fizične osebe) stanovanjskih objektov v občini 
Gornja Radgona. 

Višina pomoči za posamezno MKČN znaša 200 €/PE 
(populacijski ekvivalent). Sofinancira se postavitev ene 
MKČN za en objekt, kot tudi postavitev ene skupne 
komunalne čistilne naprave za več objektov. 

Razpis je odprt do vključno 15. 9. 2017. 

Razpis in razpisna dokumentacija sta objavljena na 
spletni strani Občine Gornja Radgona www.gor-radgona.si 
in na spletni strani podjetja Komunala Radgona d.o.o. 
www.komunala-radgona.si. 

Dodatne informacije se lahko pridobijo po elektronski pošti: 
mkcn@komunala-radgona.si ali na telefonu: 02 564 48 00, 
vsak delovni dan od 7. do 15. ure.

Javni razpis je skupaj z razpisnim obrazcem objavljen na 
spletni strani Občine Gornja Radgona, www.gor-radgona.si 
pod rubriko »razpisi«. 

S tem javnim razpisom občina razpisuje naslednja priznanja 
Občine Gornja Radgona za leto 2017, in sicer:

1. naziv častni občan Občine Gornja Radgona
2. nagrada akademika dr. Antona Trstenjaka
3. zlati grb občine
4. srebrni grb občine
5. bronasti grb občine
6. plaketa občine za dosežke v gospodarstvu
7. listina občine

Pisne pobude z obrazložitvami za podelitev posameznih 
priznanj morajo biti po pogojih in navodilih iz javnega razpisa 
poslane ali dostavljene na naslov: 
Občina Gornja Radgona, Komisija za priznanja, pohvale in 
nagrade, Partizanska cesta 13, 9250 Gornja. Radgona, do 
vključno 9. avgusta 2017.
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DENARNE NAGRADE ZA ZAKLJUČENO IZOBRAŽEVANJE
IN IZJEMNE DOSEŽKE V ČASU IZOBRAŽEVANJA

AKTUALNI RAZPISI IN DRUGA OBVESTILA

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE MALIH 
KOMUNALNIH ČISTILNIH NAPRAV NA OBMOČJU 

OBČINE GORNJA RADGONA V LETU 2017

JAVNI RAZPIS ZA PODELITEV PRIZNANJ
OBČINE GORNJA RADGONA V LETU 2017



Eko sklad nudi občanom nepovratne finančne spodbude in 
ugodne kredite za najrazličnejše okoljske naložbe. Trenutno 
so na voljo naslednji pozivi:

JAVNI POZIV 37SUB-OB16 - NEPOVRATNE FINANČNE 
SPODBUDE OBČANOM ZA NOVE NALOŽBE RABE 

OBNOVLJIVIH VIROV ENERGIJE IN VEČJE ENERGIJSKE 
UČINKOVITOSTI STANOVANJSKIH STAVB

Nova naložba je naložba za izvedbo enega ali več v 
nadaljevanju navedenih ukrepov:

A. vgradnja solarnega ogrevalnega sistema v stanovanjski 
stavbi,
B. vgradnja kurilne naprave na lesno biomaso za centralno 
ogrevanje stanovanjske stavbe, 
C. vgradnja toplotne črpalke za centralno ogrevanje 
stanovanjske stavbe, 
D. priključitev starejše eno/dvostanovanjske stavbe na 
daljinsko ogrevanje na obnovljiv vir  energije, 
E. vgradnja energijsko učinkovitega lesenega zunanjega 
stavbnega pohištva v starejši stanovanjski stavbi, 
F. toplotna izolacija fasade starejše eno/dvostanovanjske 
stavbe,
G. toplotna izolacija strehe ali stropa proti neogrevanem 
prostoru v starejši eno/dvostanovanjski stavbi, 
H. vgradnja prezračevanja z vračanjem toplote odpadnega 
zraka v stanovanjski stavbi,
I. gradnja ali nakup skoraj nič-energijske nove eno/
dvostanovanjske stavbe,
J. celovita obnova starejše eno/dvostanovanjske stavbe,
K. nakup stanovanjske enote v tri ali večstanovanjski stavbi, 
obnovljeni v skoraj nič-energijskem razredu.

JAVNI POZIV 41SUB-OBPO16 - NEPOVRATNE 
FINANČNE SPODBUDE ZA NOVE SKUPNE NALOŽBE 

VEČJE ENERGIJSKE UČINKOVITOSTI STAREJŠIH 
VEČSTANOVANJSKIH STAVB

Nova naložba je naložba za izvedbo enega ali več v 
nadaljevanju navedenih ukrepov:

A. toplotna izolacija fasade, 
B. toplotna izolacija strehe ali stropa proti neogrevanemu 
prostoru, 
C. optimizacija sistema ogrevanja, 
D. obsežna energetska obnova.

JAVNI POZIV 45SUB-EVOB16 - NEPOVRATNE FINANČNE 
SPODBUDE OBČANOM ZA ELEKTRIČNA VOZILA

Nepovratna finančna spodbuda se lahko dodeli za:

A. nakup novega vozila kategorije M1, N1, L7e ali L6e na 
električni pogon brez emisij CO2 na izpustu, 
B. predelavo vozila v električno vozilo ali nakup vozila, 
predelanega v električno vozilo, tako da bo serijsko vgrajeni 
motor na notranje izgorevanje nadomeščen s pogonskim 
elektromotorjem, kategorije M1, N1, L7e ali L6e, 
C. nakup novega priključnega hibridnega vozila (plug-in) ali 
novega vozila na električni pogon s podaljševalnikom dosega 
(range extender), z emisijami CO2 na izpustu manjšimi od 
50 g CO2/km, kategorije M1 ali N1.

JAVNI POZIV 49SUB-SOOB17 NEPOVRATNE FINANČNE 
SPODBUDE OBČANOM ZA NAPRAVE ZA SAMOOSKRBO Z 

ELEKTRIČNO ENERGIJO

Nepovratne finančne spodbude se lahko dodelijo za nove 
naložbe v naprave za samooskrbo gospodinjskih odjemalcev 
z električno energijo, ki električno energijo proizvajajo z 
izrabo sončne energije in ki imajo nazivno električno moč 
največ 11 kVA.

JAVNI POZIV 55OB16 – ZA KREDITIRANJE OKOLJSKIH 
NALOŽB OBČANOV

Predmet javnega poziva je ugodno kreditiranje občanov za 
okoljske naložbe, ki se bodo izvajale na območju Republike 
Slovenije.

EKO SKLAD – SLOVENSKI OKOLJSKI JAVNI SKLAD

Vsi navedeni javni pozivi z obrazci za prijavo 
so dosegljivi na spletni strani Eko sklada 
www.ekosklad.si.

Za pomoč pri izpolnjevanju prijavne dokumentacije se 
lahko obrnete na javni zavod PORA, razvojna agencija 
Gornja Radgona, Trg svobode 12, 9250 Gornja 
Radgona. Za več informacij pišite na info@pora-gr.si 
ali pokličite na tel. št. 02 564 82 08.
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•	 Počitniška kratkočasenja za otroke na tematskih delavnicah v Mladinskem centru in muzeju Špital (muzejske delavnice 
ob petkih v juniju, juliju in avgustu). 

•	 Zabavno druženje ob izvajanju kmečkih opravil na starodoben način (v juniju smo se družili ob Grajski košnji in postavljanju 
senene kopice v Negovi).

•	 Razigrano spoznavanje srednjeveškega načina življenja in veščin v otroškem grajskem taboru se je že odvilo v preteklih 
dneh, sledi pa še vznemirljivo iskanje grajskega zaklada v Negovi za otroke. 

•	 Živahno sejemsko dogajanje na tradicionalnih letnih sejmih in strokovnih sejemskih prireditvah (AGRA) v Gornji Radgoni 
ter mesečnih bolšjakih v Orehovcih. 

•	 Vinske poti, ki vodijo do ponudnikov prleških dobrot (tudi na nedavnem Dnevu odprtih kleti je bilo tako). 

•	 Pohodne in kolesarske poti med vrelci življenja do oddiha v zelenih oazah neokrnjene narave (Negovsko jezero).

•	 Literarne predstavitve v Knjižnici Gornja Radgona in v muzeju Špital.

•	 Družabne, izobraževalne in razgibalne dejavnosti medgeneracijskega stičišča Zavod Vitica.

•	 Odkrivanje posebnosti živalskega in rastlinskega sveta v loki na učni poti skozi Lisjakovo strugo.

•	 Domači pridelki in izdelki na kmečki in ekološki tržnici.

•	 Spogledovanje z umetnostjo na številnih razstavah (likovne in fotografske razstave v galeriji Doma kulture v Gornji 
Radgoni, Fotograd Negova 2017/1).

•	 Julijska likovna kolonija na gradu Negova na temo Njena duša na platnu.

•	 Zabava na poletnih glasbenih dogodkih (za nami so zaključni nastopi obeh glasbenih šol, nastop Tanje Žagar, Tribute to 
ABBA, Srečanje tamburaških skupin Pomurja v Črešnjevcih, v avgustu pa se nam obeta Radgonska noč z golažijado in 
koncertom legendarne skupine Magazin).

•	 Sprostitev na številnih športnih površinah, ob tekmovalnih, lovskih in ribiških druženjih.

Aktualne informacije o dogodkih, prireditvah in turistični ponudbi občine Gornja Radgona so občanom in 
obiskovalcem na voljo v Turistično informacijskem centru Gornja Radgona na Kerenčičevi ulici 16, ki deluje v sklopu 
zavoda Kultprotur in je odprt od ponedeljka do petka, med 8.00 in 16.00 uro ter ob sobotah od 8.00 do 12.00 ure. 
Več informacij na: www.tic-radgona.si, www.gradnegova.si, www.kultprotur.si ali po tel. št. 02 564 8240.

DOGODKI DOMA

ZA OBČANE IN DRUGE OBISKOVALCE
 SO V POLETNIH MESECIH NA VOLJO: 
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ŽIVAHEN UTRIP PESTREGA KULTURNEGA DOGAJANJA 
JE NA NASLEDNJIH PRIZORIŠČIH:

Galerija je odprta v času uradnih ur Zavoda za kulturo, turizem in 
promocijo Gornja Radgona. 

Dom kulture Gornja Radgona z galerijo ponuja:
•	 gledališke predstave, 
•	 glasbene nastope, 
•	 likovne in fotografske razstave.

Info: www.kulprotur.si, 02 564 89 07 

DOM KULTURE GORNJA RADGONA

Mladinski center Gornja Radgona izvaja mladinske programe, ki 
potekajo preko oblik  neformalnega izobraževanja, prostovoljstva, 
mladinske kulture, ustvarjalnosti,  mednarodne dejavnosti, 
otroških in mladinskih prireditev ter ostalih prostočasnih 
aktivnosti.

Odprt je ob torkih, sredah in četrtkih je med 12.00 in 18.00 uro, 
ob petkih med 12.00 in 21.00 uro ter ob sobotah med 15.00 in 
21.00 uro.

V poletnem času nudi: izobraževanja z delavnicami, koncerte, 
ustvarjalna kratkočasenja, predstavitve, itd.

Info: www.mcgr.si, 031 603 223  

MLADINSKI CENTER GORNJA RADGONA

Kulturnozgodovinski spomenik Špital je prizorišče interaktivne 
predstavitve kulturnozgodovinske dediščine.

Muzej je odprt od meseca aprila do oktobra, ob torkih, sredah, 
četrtkih in sobotah med 12.00 in 16.00 uro, ob petkih pa med 
14.00 in 18.00 uro. 

V poletnih mesecih vabi na naslednje dogodke: poletna muzejska 
noč s kresnicami, tedenske poletne delavnice za otroke, stalna 
muzejska razstava Radgonski mostovi, stalna likovna razstava, 
odprti depo - občasne razstave.

Info: www.spital-muzej.si, 051 646 592 

MUZEJ ŠPITAL GORNJA RADGONA
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Kulturnozgodovinski spomenik državnega pomena kot 
arhitekturna, turistična in poslovna celota nudi edinstven 
ambient za:

•	  kulturne in družabne prireditve
•	  poslovna srečanja
•	  izobraževalno dejavnost
•	  umetniške in dokumentarne razstave
•	  poroke in praznovanja
•	  odmik od vsakdanjega vrveža

Grad Negova je odprt od meseca aprila do oktobra, od četrtka do 
nedelje med 10.00 in 17.00 uro.

Dogodki na gradu, ki vabijo: muzejska razstava Negova skozi čas, 
Fotograd Negova 2017/1, likovna razstava Milene Marije Reščič, 
poletni grajski tabor, likovna kolonija, iskanje grajskega zaklada, 
glasbeni nastopi, poslovna srečanja, poroke, praznovanja, 
delavnice …

Info: www.gradnegova.si, 040 629 118

GRAD NEGOVA

V mesecu juliju in avgustu vabi otroke stare do 9 let na brezplačne 
poučno - zabavne delavnice ob pravljicah vsak četrtek med 9.00 
in 13.00 uro. 

Vsi ljubitelji knjig vabljeni k poletni domoznanski bralni znački za 
odrasle »Zakladnice«, kjer se bodo brale zgodbe iz domačega 
okolja in domačih avtorjev. Vpisnico dobite v knjižnici, zaključna 
prireditev bo v mesecu septembru 2017.

Obiskovalci si lahko v prostorih knjižnice v poletnih mesecih 
ogledajo: razstave iz projektov Pomahajmo Sloveniji in 
Pomahajmo v svet, ki so ju ustvarili otroci iz Vrtca Manka Golarja 
ter razstavi študijskih krožkov (fotografija in glina), ki delujeta pod 
okriljem javnega zavoda.

Poletni obratovalni čas, ki velja od 1. 7. 2017 do 31. 8. 2017, je 
sledeč: 

•	 ponedeljek, četrtek in petek od 8. do 16. ure,
•	 torek od 7. do 15. ure in
•	 sreda od 10. do 18. ure.      

Info: www.lu-gradgona.si, 02 564 88 42.

KNJIŽNICA GORNJA RADGONA
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Izdajatelj:

Občina Gornja Radgona
Partizanska cesta 13
9250 Gornja Radgona

Telefon: 02 / 564 38 38
Faks: 02 / 564 38 14
E-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si
Spletna stran: www.gor-radgona.si

Za aktualne informacije obiščite uradno spletno stran Občine 
Gornja Radgona www.gor-radgona.si. 

Vabimo vas, da se naročite na prejemanje novic o objavljenih 
sporočilih na spletni strani občine, in sicer za sporočilne rubrike 
po želji. Prejemanje novic po e-pošti je za naročnike popolnoma 
brezplačno. Na ta način ste lahko sproti obveščeni o aktualnih 
sporočilih za javnost, o aktualnih razpisih Občine ter sklicanih 
sejah Občinskega sveta. Odjava je možna kadarkoli.

Za več področnih informacij o aktualnih razpisih in obvestilih 
priporočamo tudi spremljanje spletne strani občinske razvojne 
agencije PORA Gornja Radgona www.pora-gr.si in prijavo na 
prejemanje njihovih e-novic.

Za aktualne informacije o dogodkih in prireditvah spremljajte 
spletni strani Zavoda za kulturo, turizem in promocijo Gornja 
Radgona www.kultprotur.si in www.tic-radgona.si. 

Priporočamo pa tudi neposredno obiskovanje spletnih strani 
ostalih javnih zavodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica 
ali soustanoviteljica je Občina Gornja Radgona.

Glasilo Občine Gornja Radgona
Številka 1, julij 2017

Uredniški odbor:
Majda Ferenc, odgovorna urednica
Tatjana Methans, pomočnica urednice
Boštjan Flegar, član
Tatjana Kotnik Karba, članica
Robert Žinkovič, član

Naklada: 3200 izvodov
Grafično oblikovanje in tisk:
DIGIPIX, David Sovec s.p.
Fotografije: arhiv, internet
Fotografija na naslovnici:
Milan Klemenčič

Glasilo ni naprodaj in ga prejmejo 
brezplačno vsa gospodinjstva v občini 
Gornja Radgona.

Lisjakova struga

Mestni park

TŠC Trate


